
1 | S t r á n k a  

 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo na zhotovitele stavby 

„Nový pavilon Dětské, Nemocnice Jindřichův Hradec“ ze dne 1. 4. 2016 
  

 
 

1.  Smluvní strany 

1. Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
spisová značka:  B 1464 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
se sídlem:  Jindřichův Hradec, U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38 
zastoupená:  Ing. Miroslavem Janovským, předsedou představenstva 

 MUDr. Vítem Lorencem, místopředsedou představenstva  
IČO:  260 95 157 
DIČ:    CZ 260 95 157 
Kontaktní osoba:   Ing. Vítězslav Novák, vedoucí technicko provozního oddělení 
E-mail, telefon:   novak@nemjh.cz, +420 384 376 109, +420 721 432 115 
Certifikovaný profil:   http://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/nemocnice-jindrichuv-hradec-a-s 
 
dále jen „objednatel“ 
 
 

2.   OHL ŽS, a.s. 
spisová značka:  v OR KS v Brně, oddíl B, vložka 695 
se sídlem:   Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
zastoupená:   Ing. Jiřím Káplem, ředitelem Divize 5, na základě plné moci 
zástupce pro věci technické: Ing. Milan Pitner – autorizovaná osoba (+420 607 052 673, mpitner@ohlzs.cz)  
IČO:   463 42 796 
DIČ:   CZ 463 42 796 
e-mail, telefon:  jkapl@ohlzs.cz, +420 387 022 321 
 
dále jen „zhotovitel“ 

 
smluvní strany uvedené shora se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, 

kterým se mění vzájemná práva a povinnosti takto: 
 
 

2.  Odůvodnění uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

1. Z důvodu objektivní a prokazatelné potřeby realizace dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v 
původních zadávacích podmínkách (v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a v 
projektové dokumentaci původní veřejné zakázky), jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných 
okolností a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení (dokončení) původních stavebních prací 
předmětné stavby, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s § 23 odst. 7 písm. a) a způsobem dle 
§ 34, odstavec 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů se 
smluvní strany dohodly na změně Smlouvy o dílo ze dne 1. 4. 2016 v rozsahu uvedeném v Příloze č. 1 a 2 tohoto 
dodatku.  

  V souladu s čl. 8 v návaznosti na čl. 7 smlouvy o dílo ze dne 1. 4. 2016 se upravuje rozsah a cena díla, a to na 
základě vzájemně odsouhlasených změnových listů (vícepráce), které byly podkladem pro zpracování soupisu 
dodatečných stavebních prací a pro zpracování a předložení položkového rozpočtu dodatečných stavebních prací 
v jednacím řízení bez uveřejnění. Položkový rozpočet tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. Předmětný dodatek bude 
současně zohledňovat i neprovedené práce, tzv. méněpráce, jelikož tato úprava nemá vliv na vícepráce, a to v 
tomto rozsahu: 

 
 

mailto:miskovsky@hospitaljh.cz
http://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/nemocnice-jindrichuv-hradec-a-s


2 | S t r á n k a  

 

 původní celková cena díla bez DPH     77 257 262,00 Kč 
 
 více práce celkem bez DPH      531 197,00 Kč 
 méně práce celkem bez DPH   1 136 903,00 Kč 

 
 nová celková cena bez DPH  76 651 556,00 Kč 
 
2. Ke sjednané smluvní ceně se připočítává procentní sazba daně z přidané hodnoty dle platného zákona o dani 

z přidané hodnoty, platná v době vyúčtování ceny provedených prací. 
 
 

3.  Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstává beze změny. 
2.  Shora uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

uzavřené dne 1. 4. 2016 podepsat a k platnosti tohoto dodatku není potřeba podpisu jiných osob. 
3.  Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 2, což stvrzují svými podpisy. 
4.  Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti originálu, z nichž dvě obdrží zhotovitel a 

dvě objednatel. 
5. Přílohou tohoto dodatku jsou: 
 - odsouhlasené změnové listy včetně odůvodnění nezbytnosti takto zadaných stavebních prací  
 - položkový rozpočet více prácí a méně prácí 
 
 
 
V Jindřichově Hradci dne     V Českých Budějovicích dne 
 
 
 
OBJEDNATEL:       ZHOTOVITEL: 
 
 
 
 
 
…………………………………….     ……………………………………. 
Ing. Miroslav Janovský      Ing. Jiří Kápl, na základě plné moci 
předseda představenstva      ředitel Divize 5 
 
 
 
……………………………………. 
MUDr. Vít Lorenc       
místopředseda představenstva      


